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3D тех но ло гия жә не  
ин но ва циялық қо ғам

Ма қа ла да жа ңа ин но ва циялық те ле тех но ло гияның кө ме гі мен 
әзір лен ген бей не ма те риал дар ды 3D фор ма ты не гі зін де ком пью тер-
лік бей неөң деудің әдіс-тә сіл де рі айтыла ды. Бұл про цес ке, қа ты су шы 
ма ман дар те ле өн ді ріс тік дү ниенің эк зо ти ка лық ба ғыт са па сын ха лы-
қа ра лық дең гейге кө те ру ді мақ сат тұт ты. Ев ро ме диялық мә де ниет тің 
те ле жо ба сын, клас си ка лық үл гі сін кө те ру озық ой дың, ғы лым мен бі-
лім нің са бақ тас ты лы ғын ұл ғайту, ер кін тех но ло гиялық үр діс ті шы ғар-
ма шы лық қа бы лет пен шо ғыр лан ды ру кон сор циум дық ше шім дер ге 
қол жет кіз ді рт ті. Ма қа ла ның не гі зі ой идеясы осы маз мұн да жа зыл-
ған. Те ле ди зайн тә сіл де рін қол да на оты рып, кон вер ге нт тік жур на лис-
ти ка ның ма ңы зы әң гі ме ле не ді. 

Түйін сөз дер: сце на рий, мә тін, бей неөң деу, бағ дар ла ма лар жиын-
ты ғы, те ле ди зай нер.

Abdraev M.K.

3D tehnology and innovation  
of society

The article examine the importance of creating special effects and com-
puter video editing. Also as the creation of the video – the releationship 
between partners. To make TV programs are creative work. Theoretically 
hand-writing the script, prepare texts, decorate the melody – is concept of 
the products. The Advantage of the fact that today the industrial-innova-
tive development has proved to be a new way of world competition act 
and science. TV project activity of Euro Median culture, creative ability, 
free technology tendency progressively expand science and knowledge 
gave conceptiative solutions. Including methods of TV design talks about 
the importance of convergent journalist. 

Key words: computer video editing, offscreen text, innovation devel-
opment at technology, editor, programmer, special effects.

Абд раев М.К.

3D тех но ло гии  
и ин но ва ци он ное об ще ст во

В статье рас мат ри вает ся соз да ние спе цэф фек тов и зна че ние 
ком пью тер но го ви деомон та жа. Так же исс ле дуют ся взаимоот но ше-
ния меж ду парт не ра ми при соз да нии ви де оро ли ка. С этой сто ро ны 
под го тов ка те леп рог рамм, те ле шоу, те ле филь мов за мет но улуч ши-
лась. Спе циалис ты, ко то рые участ вуют в этом про цес се, пос та ви ли 
цель под нять ка че ст во те леп рог рамм на ми ро вой уро вень. В статье 
исс ле дуют ся ме то ды те ле ди зай на и го во рит ся о важ нос ти кон вер ге-
нт ной жур на лис ти ки.

Клю че вые сло ва: ком пью тер ный ви деомон таж, закад ро вый 
текст, ин но ва ци он ное раз ви тие те ле тех ни ки, ре дак тор, прог рам мист, 
спе цэф фект.
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Бү гін гі ке зең нің зерт теу тә жі ри бе сін де бұ рын мүм кін бол-
ма ған өз фор ма сы мен, құ ры лы мы мен жә не жал пы ла ма тал дау 
мүм кін ді гін бе ре тін ақ па рат тар ды пай да ла ну ға бо ла ды. Ол 
адам ның түр лі қыз мет ету са ла ла ры на ком пью тер ді, ақ па рат ты 
өң деу жә не бе ру дің қа зір гі таң да ғы жа ңа құ рал да рын ен гі зу мен 
си пат тал ды. 

Бар лы ғы да өн ді ріс ке жә не тауар тұ ты ну ға ба ғыт тал ған ин-
ду ст риял дық қо ғам мен са лыс тыр ған да ақ па рат тық қо ғам да ин-
тел лек ті нің ар туы тех но ло гиялық про цес ке жә не бі лім ге де ген 
сұ ра ныс тың ұл ғаюы, бұл өз ке зе гін де ке шен ді ат қа ры ла тын жұ-
мыс тың үле сін арт ты ра ды. За ман та ла бы на сай мұн дай қо ғам да 
жа са лы на тын бағ дар ла ма лар дың бар лы ғы да үш өл шем ді ке-
ңіс тік тің гра фи ка лық ани ма циясы мен көр кем де ле ді жә не оқы-
ту жүйесі нің үр ді сі не осын дай мүм кін дік тер мен жаб дық тал ған 
қол дан ба лы бағ дар ла ма лар ды ен гі зу ке рек. Бұл үр діс әлем нің 
бар лық елі де рін де жү ріп жа тыр. Үш өл шем ді ке ңіс тік ті қам ту 
мүм кін ді гі бар гра фи ка лық ре дак тор лар ды пай да ла нып, бағ дар-
ла ма лар құ ру оның кө рі ні сін әсер лейді. 

Ком пью тер лік тех но ло гиялар дың да му ын да ғы бар лық қол-
дан ба лы бағ дар ла ма лар өң деудің бү кіл құ ры лы мы на қа ты са 
ала ды. Мұн да ғы кес кін дер үш өл шем мен анық та ла ды, сон дық-
тан да бұл бей не бе зен ді ру де гі орын дал ған жұ мыс нә ти же сі – 
ин тер фейс эле ме нт те рін дұ рыс пай да ла на оты рып, күр де лі ас-
пап тар жиын ты ғын игер ген де ға на кө рін бек. 

Не гіз гі бей не қор дық сце нар лық үл гі де гі жо ба сын да көр се-
тіл ген бей не ка др лер ді жи нақ тау, ауыс ты ру, ор на лас ты ру құ рал-
дар па не лі нен бө лек сақ тау те ре зе ле рі нен алы на ды. Кад ра ра-
лық уа қыт, эф фек ті лік кө рі ніс бас қа ру нүк те ле рі ар қы лы жү зе ге 
асы ры ла ды.

3D-өң деу гра фи ка сы – ви зу ал ды жо ба
3D-гра фи ка лық өң деу ин ду ст риясы. Мо дельдеу, ани ма-

циялау, ви зу ал ды көр кем деу бағ дар ла ма ла рын қам ти ды. Ин но ва-
циялық ше шім нің тех но ло гиялық ма ңыз ды лы ғы ның көр сет кі ші.

Те ле ком му ни ка ция – бай ла ныс құ рал да ры ның ор та лық же-
лі сі. Жал пы бір нүк те өзін ше бір кө рі ніс. Оның тө ңі ре гін де гі 
бас қа зат тар гра фи ка лық, ви зу ал ды топ та ма лар. Осы жиын тық 
кө рі ніс ті бей не ка ме ра ның кө ме гі мен ком пью тер ге құй ыл ған нан 
кейін оны бағ дар ла ма кө ме гі мен өң деуде гра фи ка лық құ бы лыс 

3D ТЕХ НО ЛО ГИЯ  
ЖӘ НЕ  

ИН НО ВА ЦИЯЛЫҚ  
ҚО ҒАМ
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пай да бо ла ды. Өң деу өне рі мен түр лі қоз ға лыс 
қол да ны сын жа сап, не гіз гі ны са на ның әсе рін 
арт ты ру мүм кін ді гі туады. Яғ ни үш өл шем ді 
ста тис ти ка лық фон ның кес кі ні мен мо дельдеу 
бей не кө рі ніс тің көр кем ді гін бе ре ді. Жал пы бей-
неөн ді ріс тің то лық жо ба сын эк ран дау да әр кадр-
дың та би ғи құ бы лы сын та қы рып маз мұ ны мен 
сәй кес тен ді ре ді. Бей не леу прос пек ті сін гра фи ка-
лан ды ру шы ғар ма шы лық тың кон тент тік жүйе сін 
құ ра ды. Алай да тер мин дік сөз дер дің ма ғы на сын 
бай ып тау ло ги ка лық тұ жы рым бер ге ні мен, бұл 
өл шем нің идея лық баян дауы ба сым. Ақ па рат тың 
ви зу ал ды өң де луі әр бей не ка др дың са па сы на кө-
рер мен қы зы ғу шы лы ғын оята ды де ген сөз. Кез 
кел ген те ле ха бар ды эс те ти ка лан ды ру қо ғам мен 
те ле ар на ның ара сын да ғы ты ғыз бай ла ныс ор на-
ту. Де мек, жо ға ры кә сі би тех но ло гияның ин но-
ва циялық дүм пуі адам зат са на сы ның өр кен деуі. 
Идея лық көр кем ой биік ті гі гра фи ка лық әдіс-тә-
сіл дер ді ком пью тер лік жыл дам дық пен өр бі ту, 
өр нек теу ин тел лек ту ал ды ұғым, эс те ти ка лық са-
на, мә де ни мән қа лып тас ты ра ды. 

Ал ғаш қы те ле ви зия ның шы ғу та ри хы на көз 
жі бер сек, қа ра, ақ түс ті бей не кө рі ніс тер ді қа был-
да дық. Уа қыт өте түр лі-түс ті те ле ви зия лық кө рі-
ніс тер ді та ма ша ла дық. Бү гін де та лап пен тал ғам 
мүл дем бас қа ша. Бі лім мен тех но ло гияның, іс 
пен тә жі ри бе нің, теория мен қол дан ба лы құ рал-
дар дың дәуірі ту ды. Со ның бір айға ғы 3D-тех но-
ло гиясы ның бұ қа ра лық ақ па рат құ рал да рын да-
ғы за ма науи үр діс тің күн де лік ті заң ды лық қа енуі 
та би ғи нәр се. Кез-кел ген бей не кө рі ніс ті шы найы 
қа был дау адам зат тың жа ра ты лы сын да са на мен 
ақыл-ой дың бір лі гі мен бай ла ныс ты ры ла ды. Ал 
оның құ пия-жық пыл да рын анық тау, көз жет кі-
зу бү гін де әр түр лі өң деу, бе зен ді ру, түр лен ді ру 
өне рі мен өріс те ді. Мә се лен, бан нер лік өнім дер ді 
гра фи ка лық өң деу бағ дар ла ма сы ар қы лы ани ма-
циялау, өзер ту, қоз ға лы сын кү шейт іп, бей не кө рі-
ніс ке ай нал ды ру – оның са па сын әл де қай да арт-
ты ра ды. 

Яғ ни гра фи ка лық өң деуден өт кен өнім дер 
жиын ты ғы бел гі лі бір жанр лық ерек ше лік ке де 
ие бо ла ды. Кез-кел ген те леөнім ді көр кем деу 
бағ дар ла ма ла ры мен қам та ма сыз ету жал пы бей-
не жи нақ тың маз мұ нын те рең де те ді. Бей не ка др-
лық қи мыл-қоз ға лыс тың ке шен ді лі гін же дел 
та ны та ды. Те ле ви зия лық ха бар лар дың ұйым-
дас ты ры лу ын да ком пью тер лік гра фи ка мен әр-
бір бей не кө рі ніс тің ин тег ра цияла нуы кон вер-
ге нт тік жур на лис ти ка ның рө лін кү шейтеді. 
Се бе бі мо биль ді кес кін деу оқу үде рі сін де гі 
іс-тә жі ри бе бә се ке лес ті гін да мы та ды. Өйт ке-
ні ақ па рат тық тех но ло гиялар дың не гіз гі ны са-

на сы БАҚ-та ғы на рық сұ ра ны сы на тө теп бе ру. 
Сон дық тан ком му ни ка тив ті дәуір дің ілім-бі лі-
мі не тез қа лып та су де ген сөз – тех но ло гиялық 
үде ріс тің қар қы нын қа был дау дағ ды сы на тү сіп, 
имидж дік дең гей ден тө мен де меу. Қа зір гі за ман 
та ла бы на сай тех но ло гияның жа ңа руы адам зат 
са на сы на, оның тал ға мы на күр де лі өз ге ріс тер 
әкел ді. Әлем дік әлеу мет тік өмір мен мә де ниет 
са ла ла рын да, эко но ми ка лық же тіс тік тер ді арт-
ты ру да ма ңыз ды рөл ге ие бол ды. Со ның нә ти-
же сін де мем ле кет тік, қо ғам дық ст ра те гиялар да 
жа ңа жо ба лар мен жү зе ге асы ры ла бас та ды. Кез 
кел ген дү ниені үш өл шем мен есе леп ұл ғайтуды 
шы найы ұғым ре тін де адам түй сі гі не құю ви зу-
ал ды көр кем дік тің жо ға ры көр сет кі ші са нал ды. 
Зат тың ди на ми ка лық өз ге ріс тер ге тү суі сим во-
ли ка лық түр ге айна лып, әлем дік тех ни ка лық 
мә де ниет пен са на эс те ти ка сын өр біт ті. Адам-
зат да му ын да ғы идея мен зат, бей не кө рі ні сі нің 
поэти ка сын дә не кер ле ді.

Мә се лен, 3D бей не ка ме ра, 3D прин тер, 3D 
бей неөң деу бағ дар ла ма ла ры кез кел ген құ бы-
лыс ты, та би ғат ты, зат ты мо дел ден ді ріп, сәуле, 
ла зер тү сі ру тә різ ді эф фек ті лер мен кө рі ніс тің 
тар тым ды лы ғын арт ты ра ды. Ол те ле жур на лис-
ти ка ға да зор мүм кін дік тер әкел ді. 

Бел гі лі бір бей не жи нақ пен аудиот рек ті 
(зву ко вая до рож ка) ком пью тер ге ен гі зіп, оны 
ар найы бағ дар ла ма ке ше ні не лай ық тай ды. Кә-
сі би бей неөң деу бағ дар ла ма ла ры таң дал ған соң 
не гіз гі үл гі мен өң деу про це сі бас та ла ды. 3D 
фор ма тын да ғы бей не ре дак тор (ви де оре дак тор) 
мүм кін ді гін сце нар лық жол мен өң деу ба ры сын-
да не гіз гі та қы рып тың көр кем жиын ты ғы на, 
мән-ма ғы на сы на ба ға бе рі ле ді. Яғ ни, ав тор, яки 
ре жис сер әр өң деу бағ дар ла ма сын өн ді ріс тік 
тал дау дан өт кі зе оты рып, жо ға ры кә сі би тал-
дау ға да қол жет кі зе ді. 

1. Blender (Блен дер) өң деу бағ дар ла ма-
сы бей неөң деу мо дель дік үл гі ні ани ма циялау да 
ренд ринг тік (яғ ни көр кем тә сіл) идеяны орын дап 
әсер лейді. Ренд ринг екі топ қа бө лі не ді: 

2. Кө рі ніс тің су рет те луі, екін ші мә тін дік үл гі-
мен ор на лас ты ры ла ды. Яғ ни бір не ше ка ме ра ның 
бір ле сіп тү сі ріл ген бей не ка др лер дің қоз ға лыс та-
ғы кө рі ніс те рін әр түр лі ра кус тер мен бей не лей ді. 

2. Sketchup Make (скет чап мейк) бұл бағ-
дар ла ма бей не ка др лер дің ар хи тек ту ра лық құ ры-
лы мын бет тес ті ре ді. Алай да, бей не жи нақ көр-
кем дік тә сіл мен рет тел ме ген. 

2. Sweet Home-3D (суит хоум) бағ дар ла ма-
сы ның кө ме гі мен ди зай нер лік си пат бе рі ле ді. 

3. Sculptris (скуль пт риз) мо дель дік жүйе нің 
қи мыл-қоз ға лы сын рет тейді.
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4. LCEGO-Digital Desiger (лед жо-джи тал 
де сид жер) әр кадр дың конст рук ция лық құ ры лы-
мын түр лен ді ре ді. 

3Д көп ра кус ты дисп лей эле ме нт тер жиын-
ты ғы ақ па рат ты бір мез гіл де ай қын та ны та ды. 
Обьек ті нің жан-жа ғын көз бен шо лу тек па но-
ра ма лық ке ңіс тік ті ға на қам ти ды. Ал көз бен 
іл ге рін ді-кейін ше гін ді ріп ке ңіс тік те гі зат пен 
құ бы лыс тың ерек ше лі гін та ну мүм кін емес. 
Алай да, ұзақ қа шық тық ты би но куль дік кө рі ніс-
пен ал ға ны мен, нақ ты лық бол майды. Сол се-
беп ті 3D бей не ка ме ра сы на лай ық тал ған өң деу 
жүйеле рі то лы ғы мен жұ мыс іс тей ді. Ви зу ал ды 
кө рі ніс тер ар қы лы ақ па рат ты кө ру ға на емес та-
ну көз де ле ді. Оның мик ро құ ры лы мы сте ре окө-
шір ме үл гі сі мен ил лю зия лық тал ғам ды үш есе-
ге арт ты ра ды. Мұ ны те ле кө рі ніс те гі ком форт 
деп атауы мыз ға бо ла ды. Ақ па рат ты се нім ді лік-
пен та ра ту – дәл дік, нақ ты лық не гі зін де бол-
са, «ин те рт рент тік ақ па рат қа» жол бе ріл мейді. 
Ал, «ин те рт рент тік ақ па рат» де ге ні міз – се нім-
сіз дік, кү мән кел ті рер, ай ғақ тың жоқ ты ғы, де-
рек сіз дік, ма ғы на сыз де ген ді ұғын ды ра ды. Бір 
кадр ды өң деу жік теу ден (рас кад ров ка) тұ ра-
ды. «Adobi» – бағ дар ла ма сы мен бей не ка др лер 
жиын ты ғын өң дей оты рып,жо ба лы те ле ха бар 
әзір леу ге бо ла ды. Ал 3D-ның ар найы бағ дар ла-
ма сы мен бір кадр дың өзі нен бір не ше ма ғы на-
лық эле ме нт тер жа са ла ды.

Бей неөң деудің ті лі мен маз мұн дық сти лі
Әде би көр кем дү ниенің ті лі шұ рай лы, ма ғы-

на лық си па ты те рең. Алай да бей неөң деуде әр бір 
ди на ми ка лық кө рі ніс пен әр бей не кадр сөй леп 
тұ ра ды. Оның кө ре ре мен қа ты на сын та ны та тын 
идея лық көр кем ті лі де сол бір-бі рі мен бай ла ны-
сып жат қан бей не кө рі ніс тік та қы рып пен ұш тас-
ты ғын да. Ой мен мә тін дік баян даудың ұтым ды-
лы ғын та ны та тын кө рі ніс ай ғақ ты дә лел бо лып 
та бы ла ды. Сон дық тан: 1. бей неөң деуде бей не-
кадр мен мә тін нің ил лю зия лық тар тым ды лы ғы 
ар найы эф фек ті лер мен ай шық та ла ды; 2. ре жис-
сер лық тіл мен эк ран ті лі нің көр кем ді лі гін арт-
ты ру да өң деудің клас си ка лық бағ дар ла ма ла рын 
та бу; 3. бей неөң деудің ком по зи циялық құ ры лы-
мын же тіл ді ру; 4. Әр бір эле ме нт тің құн ды лы ғын 
көр кем деу тә сі лін пай да ла на оты рып, кө рер мен-
мен ті ке лей ақ па рат тық қа ты нас қа тү су. 

Те ле ви зия адам зат дәуірі нің та мыр шы сы
Те ле ар на бү гін гі таң да әлеу мет тік эли та лық 

ин тел лек ту ал ды қо ғам ның қа лып та сып да му-
ына, мә де ни өр леуіне қоз ғау са ла тын ық пал ды 
қуат. Адам зат та ри хын да жа сам паз дық қа оң-
тай ла ну дәуірі ту ды. Өн ді ріс тік ша ру ашы лық 
пен ин ду ст рия лық ин но ва ция үр ді сі нің үз дік-

сіз іл ге рі леу қар қы ны, тех но ло гиялық өң деудің 
жо ға ры са па лық дең гейі әлем дік бә се ке лес тік ті 
әкел ді. Адам дар дың са на сы на кез кел ген ақ па-
рат тық ұғым сі ңі ре тін құ рал дар да сан сыз жұм-
бақ қа ті ре ді. Осы орай да же дел (мо биль ді) жур-
на лис тік қа бі лет пен аса жауап ты лық та ла бы 
қой ыл ды. Өр ке ниет ті лік де ген ма ңыз ды тү сі нік 
бар лық са ла ны шар лап, жа ңа ру, өсу, иге ру үде рі-
сін жан дан дыр ды. Әлем дік бе дел са на ты на ілі ну 
мақ са тын да жа һан дық сер пі ліс адам ба ла сы ның 
са на се зі мі не тың өз ге ріс ен гіз ді. Қа тар тұ рып, 
бір ле сіп өмір сү ру, әлеу мет тік сұ ра ныс пен қа-
жет ті лік ті өтеу, ауыр ды же ңіп, ор тақ дү ниенің 
ше ші мін та бу көз дел ді. Осы рет те те ле ар на бей-
біт те са лауат ты ғұ мыр дың ғиб рат ты көр сет кі-
ші не ай нал ды. Те ле ха бар дың ұйым дас ты ры луы, 
ақ па рат тық са на ның қа лып та суы те ле ар на қоз-
ға лы сы на сал мақ сал ды. Сон дық тан, 1. те ле тех-
но ло гияны бас қа ру; 2. бей неө нім ді же дел өң деу; 
3. бей не ка др лер дің ақ па рат ты лы ғын же кі зу; 4. 
Өн ді ріс тік, әлеу мет тік, идеоло гиялық ой-пі кір-
ді қо ғам дық айна лым ға ин тел лек ту ал ды лық пен 
өр бі те бі лу, қо ры тын ды лай алу. Әлем дік ма ңыз-
ды мә се ле нің кө ші нен қал май тех но ло гиялық 
те ле құ ры лым дар мен бей не ка ме ра жә не өң деу 
бағ дар ла ма ла рын, ком пью тер лік транс фор ма-
циялау дың түр-тү сін ер кін пай да ла ну, ұт қыр 
әзір леу қа жет. 

Те ле жар на ма жан рын өң деу өл ше мі 
Бей не мон таж де ге ні міз – ком пью тер-

лік бей не шы ғар ма шы лық пен қа тар ой-са на 
жүйесі нің ин тел лек ту ал ды бей не тү зі лі мі. Кез 
кел ген те леөнім нің өн ді ріс тік мә ні те ле ви зия-
лық тех ни ка ның не гі зін де қо ғам дық-әлеу мет-
тік дү ниеге айна ла ды. Комьютер де өң де ле тін 
бей неө нім дер жанр лық тұр ғы дан да әр түр лі 
фор ма лар мен анық та ла ды. Қа зір гі таң да ғы 
жал пы өн ді ріс тік кә сі би дең гейде гі бә се ке лес-
тік тен ту ған те ле ар на өні мі нің не гі зі не ай нал-
ған бей не баян, жар на ма жан ры на тоқ та лай ық. 
Бұл жанр дың ерек ше лі гі – тек өнім нің құ пия 
сы рын ға на емес, оның әлеу мет тік қа жет ті лі-
гін сы ғым дап өң дей ді. Сол се беп ті те ле жар на-
ма мен бей не баян ның тө лем қар жы сы да жо-
ға ры. Се бе бі өң деу про це сі не жо ға ры кә сі би 
ма ман дар – ре жис сер, опе ра тор, арт ди рек тор 
(көр кем шы ғар ма шы лық ди рек то ры), ди зай нер, 
прог рам мист ма ман дар жұ мыл ды ры ла ды. Не-
гіз гі қо ғам дық өр леу мә ні сі де, ст ра те гиялық 
ба ғы ты да бей неө нім нің не гіз гі маз мұыны нан 
ай қын кө рі не ді. Яғ ни на рық жүйесі нің тұ жы-
ры мын эко но ми ка лық са па мен бай ла ныс ты ра 
өң дей ді. Де мек, ком пью тер лік өң деудің ма-
ңы зы зор. «Соң ғы он жыл дық та жа ңа тех но ло-
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3D тех но ло гия  жә не  ин но ва циялық  қо ғам

гияны мең гер ген әм бе бап ма ман дар ға сұ ра ныс 
ар ту да. Бұл ақ па рат тық, ви зу ал дық ма те ри ал-
дар ды жи нап, өң дей ала тын бір не ше қыз мет ті 
қа тар ат қа ра тын жур на лис ти ка ның жа ңа мо-
де лі» дей ді про фес сор Г.Сұл тан баева өзі нің 
«Кон вер гент тік жур на лис ти ка» ең бе гін де. Әр 
бей не ка др дың тиім ді лі гін эс те ти ка лық көр-
кем ді лік пен тұ ты ну шы кө ре ре мен қауым ға 
ұсы ну бұл жанр дың ше бер лі гі мен ұт қыр лы ғы, 
ұш қыр лы ғы бо лып та бы ла ды. Бү гін де бұл та-
лап ме ди аор та лық тық ке ңіс тік те әр қы ры нан 
та ны лу да.

Мә се лен те ле ди зайн бағ дар ла ма сы ның өң-
деу тре зе ле рін де гі әр нүк те, әр сы зық клас си-
фи ка ция лық өл шем мен қой ыла ды. Бұл тех но-
ло гиялық қол да ныс тың бей неөң деу жүйе сін де гі 
по лиг ра фиялық тұ жы ры мын да қам ти ды. Сон-
дық тан бей неөң деу про це сін де жа ңа ин ду ст-
риал ды да му мен қай шы лық тар ды жур на лист 
ма ман ажы ра та бі луі заң ды лық. Әрі ком пью тер-
де гі өң деу ди зай ны өте жо ға ры қа бі лет ті лік пен 
қо са эфир лік жә не жар на ма жо ба сы ның не гі зін 
құ рай ды. Де мек ком пью тер лік өң деу ди зай ны 
бей неө нім нің қо ры тын ды көр сет кі ші. Ол үшін 
не ден бас тау ке рек? 

1. Сце нар лық жос пар ды кон цор сиум дық ба-
ғыт та ұжым да сып жа сау қа жет. 

2. Шы ғар ма шы лық идея тұ тас ты ғын сақ тау 
ке рек. 

3. Те ле жар на ма фор ма ты на эл лю зия лық рең 
бе ру дің тә сі лін иге ру лә зім. 

4. Те ле ди зайн ның заң ды лы ғын сақ тап жар-
на ма ның құн ды лы ғын та ну жә не та ғы бас қа та-
лап тар ға кә сі би лік пен мән бе рі луі ке рек.

Осы орай да те ле жар на ма өні мін әзір леп, бұ-
қа ра лық көр се ті лім ге шы ға ру шы те ле ар на ның 
имид жі не нұқ сан кел тір меуді ес те сақ та ған жөн. 
Осы мақ сат та бей неө нім нің бағ дар ла ма сын та-
бу шы ғар ма шы лық сто лын да ғы ма ман ға ті ке лей 
жүк те ле ді. Ол үшін мы на мін дет тер жү зе ге асы-
ры луы тиіс: а) не гіз гі бей не кө рі ніс тер ді таң дап, 
ірік теу; ә)бей не ка др дің ком по зи циялық гра фи-
ка сын та бу; б) әр кадр ды ауыс ты ру, қою тә сі лін 
эф фек ті лен ді ру; в) титр жа зу жол да рын әзір леу;

Сон дық тан да жа ңа тех но ло гияны мең ге-
ру, жа ңа ша көз қа рас пен тың ой лар дың идея-
лық көр кем ді гін жа сау бо лып та бы ла ды. Осы ны 
бас шы лық қа ала оты рып, бү гін гі те ле ме дия лық 
тә сіл дер дің за ма науи үл гі сін дәс түр лі дең гейге 
жет кі зу. Қо ғам дық ме ди ажо ба ның зерт ха на лық 
ме ди атұ тас ты ғын те ле ар на кө рер мен де рі нің тұ-
ты ну шы лық тал ға мы мен ұш тас ты ру мін де ті де 
осы та лап ты жүк тейді. 

 Мә тін нің тұ тас ты ғын сақ тау прин ци пін бұз-
бас тан бей некадр лер жиын ты ғын көз ал ды мыз ға 
елес дү ние ре тін де қа был дай мыз. Алай да оның 
көр кем дік ше ші мін ком пью тер лік өң деу ше бер-
лі гі мен ға на та ба мыз.

Әде биет тер
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